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Brain stethoscope to urządzenie, które pozwala
usłyszeć, jak pracuje mózg - informuje “New Scientist”. Aparaturę, która może znaleźć
zastosowanie zarówno w medycynie, jak i w muzyce, opracowali pracujący na Stanford
University wiolonczelista i specjalista od dźwięku prof. Chris Chafe oraz specjalista od
padaczki (epilepsji) neurolog Josef Parvizi. Urządzenie wykorzystuje elektrody
elektroencefalografu (EEG) i przetwarza odbierany przez nie sygnał za pomocą
komputerowego algorytmu, opracowanego przez prof. Chafe.

Chafe już wcześniej brał udział w projektach dotyczących przedstawiania danych w postaci dźwięku
(sonifikacji), np. działania skomplikowanych struktur w biologii syntetycznej albo sygnałów
odbieranych przez podziemne geofony podczas wydobywania gazu łupkowego.

Brain stethoscope pozwala m.in. usłyszeć nieprawidłowe, charakterystyczne dla padaczki
wyładowania w mózgu, nawet jeśli nie manifestują się one drgawkami, utratą przytomności czy
innymi dramatycznymi objawami. Dzięki algorytmowi fale słyszane są jako rodzaj śpiewającego głosu.
Jak wykazały badania na 52 ochotnikach, nawet niespecjaliści po półminutowym przeszkoleniu są
w stanie wychwycić odchylenia od normalnego "dźwięku” mózgu w 95 proc. przypadków.

Zdaniem twórców ich metoda może się sprawdzić np. na oddziałach intensywnej opieki oraz
w karetkach pogotowia. Poza tym mogliby z niej korzystać pacjenci, aby korygować swoje objawy
metodą sprzężenia zwrotnego. Niezwykłe rytmy wytwarzane przez mózg mogą również inspirować
muzyków.
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komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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